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3,257,095,490,941

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
472,500,189,976

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 472,500,189,976

  01 PRESIDENCIA 472,500,189,976
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

148,834,684,997

163,145,609,266

19,601,706,816
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

94,792,170,850

2,089,704,208

39,307,249,247

11,975,247,555

670,313,137

7,398,938,376

2,488,720,000

12,887,582,351

18,617,345,105

10,666,000,000

55,971,170,002

39,099,999,996

15,531,853,436

484,000,000

229,650,219

208,165,705

2,703,764,055

5,507,765,426

644,422,094

4,868,277,485

5,439,661,832
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.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE

PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN
PROGRAMAS DE INVERSIÓN
PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

472,500,189,976
2,697,741,883,482

41,105,164,100
45,748,253,383

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicio  Social

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

84,065,400,000
2,268,000,000
1,167,065,400
7,291,705,450

1,789,704,208
200,000,000
100,000,000

18,245,955,077
2,153,975,249

18,907,318,921

1,800,000,000
7,083,438,110
3,091,809,445

670,313,137

7,398,938,376

2,488,720,000

12,887,582,351

18,617,345,105

10,666,000,000

55,971,170,002

39,099,999,996

15,531,853,436

484,000,000

229,650,219

208,165,705

2,703,764,055

5,507,765,426

644,422,094

4,868,277,485

5,439,661,832
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 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 PRESIDENCIA 472,500,189,976
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

71,640,268,032

11,743,896,913

57,534,023,952
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ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

1,500,000,000

37,127,283,300

11,690,429,600

15,713,555,132

2,665,000,000

1,784,000,000

1,160,000,000

168,000,000

11,051,771,913

524,125,000

57,534,023,952

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :
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Adquisición De Inmuebles

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles

Otros Gastos De Inversión Y Reparac. Mayores

Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emergencia Nacional

Becas
Indemnizaciones

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

1,500,000,000

37,127,283,300

11,690,429,600

15,713,555,132

2,665,000,000

1,784,000,000

1,160,000,000

168,000,000

990,903,375
10,060,868,538

524,125,000

57,534,023,952
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
2,697,741,883,482

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 2,697,741,883,482

  01 PRESIDENCIA 2,697,741,883,482
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INVERSIÓN FINANCIERA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

53,333,221,971

2,018,407,163

893,333,511

2,446,637,000,000

196,000,000

194,663,920,837
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

INTERESES DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS PÚBLICAS

16,370,900,000

1,906,000,000

33,456,321,971

1,600,000,000

558,541,546

254,077,500

288,254,136

376,140,297

541,393,684

175,138,101

335,123,689

210,005,929

173,065,792

2,446,637,000,000

196,000,000

2,543,883,616

192,120,037,221
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Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Préstamos Al Sector Privado
Préstamos Al Sector Privado

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Intereses De Las Entidades Financieras Públicas

15,111,600,000
1,259,300,000

1,256,000,000
650,000,000

448,716,716
26,950,800,155

6,056,805,100

1,600,000,000

558,541,546

254,077,500

288,254,136

376,140,297

541,393,684

175,138,101

335,123,689

210,005,929

173,065,792

80,197,000,000
2,366,440,000,000

196,000,000

2,543,883,616

192,120,037,221
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 3 PROGRAMAS DE INVERSIÓN
41,105,164,100

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 41,105,164,100

  02 UCT/BNF UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTO 41,105,164,100
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7,761,061,000
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SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIONES DE EQUIPOS MILITARES Y DE SEGURIDAD

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

156,525,600

489,142,500

6,521,900,000

489,142,500

260,876,000

21,937,300,000

2,445,712,500

1,956,570,000

326,095,000

6,521,900,000
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 01 SP PROG.DE APOYO A LA MODERN. DEL BANCO NACIONAL DE 
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UN.RES.:

 145
 145

 230
 230

 260
 260

 280
 280

 290
 290

 520
 520

 530
 530

 540
 540

 550
 550

 570
 570

 20
 30

 20
 30

 20
 30

 20
 30

 20
 30

 20
 30

 20
 30

 20
 30

 20
 30

 20
 30

 401
 001

 401
 001

 401
 001

 401
 001

 401
 001

 401
 001

 401
 001

 401
 001

 401
 001

 401
 001

Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad
Adquisiciones De Equipos Militares Y De Seguridad

Adquisición De Activos Intangibles
Adquisición De Activos Intangibles

142,296,000
14,229,600

444,675,000
44,467,500

5,929,000,000
592,900,000

444,675,000
44,467,500

237,160,000
23,716,000

8,893,500,000
13,043,800,000

2,223,375,000
222,337,500

1,778,700,000
177,870,000

296,450,000
29,645,000

5,929,000,000
592,900,000
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 4 PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA
45,748,253,383

 004 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 45,748,253,383

  01 PRESIDENCIA 45,748,253,383
 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 45,748,253,383
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INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COMISIONES

16,562,401,325

564,402,845

27,638,986,370

829,372,236

153,090,607
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F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DEL SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 711
 712

 721

 731
 732

 741

 752

 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

Intereses  Deuda Con El Sector Público Finaciero
Intereses Deuda Con Sector Público No Financ.

Intereses De La Deuda Con Organismo Multilaterales

Amortizacion De La Deuda Con El Sector Publico Finaciero
Amortizacion  De La Deuda Con El Sector Publico No Financiero

Amortizacion De La Deuda Con Organismos Multilaterales

Comisiones Y Otros Gastos De La Deuda Externa

14,871,501,470
1,690,899,855

564,402,845

7,714,224,705
19,924,761,665

829,372,236

153,090,607
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